ГЛАВА ГОРОДСКОГО ОКРУГА «ГОРОД ЛЕСНОЙ»

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

12.09.2023       № 63

г. Лесной

Об утверждении стипендиатов главы городского округа «Город Лесной»
на 2023-2024 учебный год

В целях развития практики стимулирования и поощрения деятельности

одаренных детей городского округа «Город Лесной», в соответствии с
постановлением главы городского округа «Город Лесной» от 30.03.2018 № 28
«О стипендии главы городского округа «Город Лесной», постановлениями
администрации городского округа «Город Лесной» от 29.12.2016 № 1802 «Об
утверждении муниципальной программы «Развитие физической культуры, спорта и
молодежной политики в городском округе «Город Лесной» на 2019-2024 годы» (с
изменениями), от 30.12.2016 № 1829 «Об утверждении муниципальной программы
«Развитие системы образования в городском округе «Город Лесной» на 2020-2024
годы» (с изменениями), от 30.12.2016 № 1842 «Об утверждении муниципальной
программы «Развитие и сохранение культуры городского округа «Город Лесной» на
2020-2024 годы» (с изменениями), на основании протокола заседания городской
комиссии по назначению стипендии главы городского округа «Город Лесной» на
2023-2024 учебный год от 28.08.2023 № 1

ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Утвердить список стипендиатов главы городского округа «Город Лесной»

на 2023-2024 учебный год (прилагается).
2. Настоящее постановление опубликовать в печатном средстве массовой

информации «Вестник-официальный».
3. Контроль исполнения настоящего постановления возложить на заместителя

главы администрации городского округа «Город Лесной» по вопросам образования,
культуры и спорта Виноградову Е.А.

Глава городского округа
«Город Лесной»                                                                                        С.Е. Черепанов

2

 УТВЕРЖДЕН
постановлением главы городского
округа «Город Лесной»
от 12.09.2023 № 63
«Об утверждении стипендиатов
главы городского округа «Город
Лесной» на 2023-2024 учебный год»

Список
стипендиатов главы городского округа «Город Лесной»

на 2023-2024 учебный год

Номер
строки

Ф.И.О. учащегося Дата
рождения

Образовательная
организация

1 2 3 4

1.  В области образования

2.  Потапёнок Влад
Алексеевич

26.11.2006

МБОУ СОШ № 64,
XI класс

3.  Колесова Дарья Сергеевна 04.08.2005 МБОУ СОШ № 71,
XI класс

4.  Никитин Валентин
Анатольевич

25.06.2008 МАОУ СОШ № 72,
IX класс

5.  Маслова Екатерина
Дмитриевна

20.03.2007 МАОУ СОШ № 72,
X класс

6.  Соколов Роман
Александрович

21.01.2006 МБОУ СОШ № 73,
XI класс

7.  Егорова Анна
Александровна

14.04.2010 МБОУ СОШ № 75,
VII класс

8.  Левштанова Анна
Николаевна

14.08.2010 МБОУ СОШ № 75,
VII класс

9.  Микрюкова Анастасия
Антоновна

09.12.2009 МБОУ СОШ № 75,
VII класс

10.  Шарин Алексей Павлович 06.10.2008 МБОУ СОШ № 75,
IX класс

11.  Мымрина Антонина
Андреевна

25.05.2009 МАОУ СОШ № 76,
VIII класс

12.  Кондраков Марк
Витальевич

02.07.2010 МАОУ СОШ № 76,
VII класс

13.  Грачева Алёна Юрьевна 24.12.2007 МАОУ СОШ № 76,
IX класс

14.  Боровкова Есения
Александровна

01.09.2007 МАОУ СОШ № 76,
X класс

15.  Никитинский Тимофей
Андреевич

31.10.2007 МАОУ СОШ № 76,
X класс

3

1 2 3 4

16.  Фролов Арсений
Дмитриевич

25.08.2007 МАОУ СОШ № 76,
X класс

17.  Терехова Александра
Сергеевна

30.06.2010 МАОУ «Лицей»,
VII класс

18.  Тюникова Арина
Родионовна

21.12.2007 МАОУ «Лицей»,
IX класс

19.  Ерзикова Анастасия
Дмитриевна

11.11.2005 МАОУ «Лицей»,
XI класс

20.  Зверева Дарья
Александровна

28.06.2006 МАОУ «Лицей»,
XI класс

21.  Александрова Александра
Алексеевна

21.10.2008 МБУДО «Центр детского
творчества»,
МБОУ СОШ № 71, VIII класс

22.  Мельникова Евгения
Александровна

04.11.2006 МБУДО «Центр детского
творчества»,
МБОУ СОШ № 75, XI класс

23.  Исаев Святослав
Евгеньевич

06.02.2006 МБУДО «Центр детского
творчества»,
МАОУ «Лицей», XI класс

24.  В области культуры

25.  Черенёв Сергей Алексеевич 04.02.2008

МБУДО ДМШ,
МБОУ СОШ № 75, VIII класс

26.  Логвиненко Калерия
Андреевна

21.01.2010 МБУДО ДМШ,
МАОУ СОШ № 76, VII класс

27.  Чеботов Владимир
Евгеньевич

11.01.2008 МБУДО ДМШ,
МАОУ СОШ № 76, IX класс

28.  Мальшакова София
Сергеевна

07.06.2009

МБУДО ДМШ,
МАОУ «Лицей», VIII класс

29.  Якимов Константин
Игоревич

02.10.2009

МБУДО ДМШ,
МАОУ «Лицей»,VIII класс

30.  Котельникова Екатерина
Андреевна

28.05.2010 МБУ ДО «ДХШ»,
МБОУ СОШ № 75, VII класс

31.  Аржанухина Полина
Антоновна

04.06.2010 МБУ ДО «ДХШ»,
МАОУ «Лицей», VII класс

32.  Виноградова Анастасия
Игоревна

09.03.2008 МБУ ДО «ДХШ»,
МАОУ «Лицей», IX класс

33.  Букаринова Светлана
Евгеньевна

25.08.2008 МБУДО ДШИ,
МБОУ СОШ № 73, IX класс

34.  Кукаркин Кирилл
Сергеевич

08.04.2009 МБУДО ДШИ,
МБОУ СОШ № 75, VIII класс

35.  Чернышева Софья
Антоновна

03.07.2009 МБУДО ДШИ,
МАОУ «Лицей», VIII класс

4

1 2 3 4

36.  Шпилевский Вячеслав
Евгеньевич

23.12.2008 МБУ «СКДЦ «Современник»,
МБОУ СОШ № 71, VIII класс

37.  Андреев Владимир
Сергеевич

04.03.2006

МБУ «СКДЦ «Современник»,
МБОУ СОШ № 71, XI класс

38.  Коростелёва Дарья
Сергеевна

23.07.2007 МБУ «СКДЦ «Современник»,
МАОУ СОШ № 76, X класс

39.  Пупынина Алина
Евгеньевна

03.08.2007 МБУ «СКДЦ «Современник»,
МАОУ «Лицей», X класс

40.  Гуревская Виолетта
Александровна

17.11.2006 МБУ «ДТиД «Юность»,
МБОУ СОШ № 75, XI класс

41.  Мазырин Максим
Сергеевич

05.05.2007 МБУ «ДТиД «Юность»,
МАОУ СОШ № 76, X класс

42.  Пищальникова Дарья
Романовна

16.12.2007

МБУ «ДТиД «Юность»,
МАОУ СОШ № 76, IX класс

43.  В области спорта

44.  Теребова Наталия
Дмитриевна

26.01.2009 МБУДО «СШОР «Факел»,
МБОУ СОШ № 64,
VIII класс

45.  Коломин Никита Юрьевич 11.03.2006 МБУДО «СШОР «Факел»,
МБОУ СОШ № 64,
XI класс

46.  Исаева Вероника
Алексеевна

05.10.2008 МБУДО «СШОР «Факел»,
МАОУ СОШ № 72, IX класс

47.  Плиева Екатерина
Анатольевна

06.05.2008 МБУДО «СШОР «Факел»,
МБОУ СОШ № 75, IX класс

48.  Плиева Ксения
Анатольевна

06.05.2008 МБУДО «СШОР «Факел»,
МБОУ СОШ № 75, IX класс

49.  Перевалов Никита
Александрович

29.02.2008 МБУДО «СШОР «Факел»,
МБОУ СОШ № 75,
IX класс

50.  Понкратов Всеволод
Алексеевич

06.01.2007 МБУДО «СШОР «Факел»,
МБОУ СОШ № 75,
X класс

51.  Пушкарев Артём
Александрович

19.06.2008 МБУДО «СШОР «Факел»,
МАОУ СОШ № 76, IX класс

52.  Михальцов Илья
Александрович

23.04.2007 МБУДО «СШОР «Факел»,
МАОУ СОШ № 76, X класс

53.  Жиргалова Диана
Евгеньевна

18.05.2006 МБУДО «СШОР «Факел»,
МАОУ СОШ № 76, XI класс

54.  Ковалёв Александр
Михайлович

14.11.2010 МБУДО «СШОР «Факел»,
МАОУ «Лицей», VI класс

55.  Медведкова Диана
Александровна

18.12.2007 МБУДО «Спортивная школа»,
МБОУ СОШ № 74, IX класс

5

1 2 3 4

56.  Третьяков Семён Павлович 24.05.2009 МБУДО «Спортивная школа»,
МБОУ СОШ № 71,
VIII класс

57.  Луковкин Данила
Сергеевич

04.02.2009 МБУДО «Спортивная школа»,
МАОУ СОШ № 76,
VIII класс

58.  Есин Семён Анатольевич 15.02.2008 МБУДО «Спортивная школа»,
МАОУ «Лицей», IX класс

59.  Макурин Игорь Витальевич 8.11.2005 МБУДО «Спортивная школа»,
ГБОУ СО «Школа города
Лесного», XI класс

Список использованных сокращений:
1. ГБОУ СО «Школа города Лесного» – государственное бюджетное
общеобразовательное учреждение Свердловской области «Школа города Лесного,
реализующая адаптированные основные общеобразовательные программы».
2. МАОУ «Лицей» – муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение
«Лицей».
3. МАОУ СОШ № 72 – муниципальное автономное общеобразовательное
учреждение «Средняя общеобразовательная школа № 72».
4. МАОУ СОШ № 76 – муниципальное автономное общеобразовательное
учреждение «Средняя общеобразовательная школа № 76 им. Д.Е. Васильева».
5. МБОУ СОШ № 64 – муниципальное бюджетное общеобразовательное
учреждение «Средняя общеобразовательная школа № 64».
6. МБОУ СОШ № 71 – муниципальное бюджетное общеобразовательное
учреждение «Средняя общеобразовательная школа № 71».
7. МБОУ СОШ № 73 – муниципальное бюджетное общеобразовательное
учреждение «Средняя общеобразовательная школа № 73».
8. МБОУ СОШ № 74 – муниципальное бюджетное общеобразовательное
учреждение «Средняя общеобразовательная школа № 74».
9. МБОУ СОШ № 75 – муниципальное бюджетное общеобразовательное
учреждение «Средняя общеобразовательная школа № 75».
10. МБУДО ДМШ – муниципальное бюджетное учреждение дополнительного
образования «Детская музыкальная школа».
11. МБУДО «ДХШ» – муниципальное бюджетное учреждение дополнительного
образования «Детская хореографическая школа».
12. МБУДО ДШИ – муниципальное бюджетное учреждение дополнительного
образования «Детская школа искусств».
13. МБУДО ЦДТ – муниципальное бюджетное учреждение дополнительного
образования «Центр детского творчества».
14. МБУ «ДТиД «Юность» – муниципальное бюджетное учреждение «Дом
творчества и досуга «Юность».

6

15. МБУ «СКДЦ «Современник» – муниципальное бюджетное учреждение
«Социально-культурно-досуговый Центр «Современник».
16. МБУДО «Спортивная школа» – муниципальное бюджетное учреждение
дополнительного образования «Спортивная школа».
17. МБУДО «СШОР «Факел»» – муниципальное бюджетное учреждение
дополнительного образования «Спортивная школа олимпийского резерва «Факел».